FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA
En moneda nacional
En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Moneda Extranjera
Bancos en el exterior DP’'S

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar

Moneda Extranjera
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

TOTAL DEL ACTIVO

148,422.46

39.03
148,383.43

148,208,652.18

148,191,600.00
17,052.18

635,046,854.51

635,046,854.51

10,732,440,455.48

941,578,901.69
9,502,574,874.32
211,146,535.04
77,140,144 .43

1,171,515,654.22

1,165,533,030.77
5,982,623.45

50,127,768.80

50,127,768.80

440,383,445.34

440,383,445.34

13,177,871,252.99

PASIVO
OTROS PASIVOS
Moneda Nacional
Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Cuotas de formacion

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Afos anteriores

Afio actual

Aportes a Fideicomisos de Exclusion
de Activos

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

49,232,662.83

41,480,936.89
7,751,725.94

440,383,445.34
440,383,445.34

489,616,108.17

12,688,255,144.82
8,136,135,318.40
841,818,121.12
540,235,512.00
(3,749,866.10)

5,106,433,996.77
4,652,431,016.24
454,002,980.53

(1,932,617,937.37)

13,177,871,252.99

Tipo de cambio ds referencia vigente el 31 de julio de 2025 ((7.66887 = US§1.00)
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Guatemala, 7 de agosto de 2025
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FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

DESCRIPCION

PARCIAL

TOTAL

PRODUCTOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional
Por inversiones en el interior en moneda extranjera

Por inversiones en el exterior en moneda extranjera

Descuentos Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional

Por inversiones en el interior en moneda extranjera

PRODUCTOS DIVERSOS

Muitas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios
Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema
GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

Primas pagadas en inversiones

GASTOS DE ADMINISTRACION

Gastos de administracion Banco de Guatemala

GASTOS DIVERSOS

Impuestos, arbitrios y contribuciones
Cuotas y contribuciones a la IADI

GANANCIA DEL EJERCICIO

468,774,687.88

375,133,380.72
328,710,539.30
32,025,191.09
14,397,650.33

93,641,307.16
93,622,521.80
18,785.36

5,848,028.37

595,034.20

5,252,994.17

10,520,798.66

10,520,798.66

231,614.45

231,614.45

9,867,322.61

9,711,075.66
156,246.95

474,622,716.25

20,619,735.72

454,002,980.53

Guatemala, 7 de agosto de 2025
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